
Shrnutí z jednání školské rady dne 25. 2. 2025 

ŠR se sešla v tomto složení:  

Za zřizovatele: 

Jana Ptáčková – S. M. Klára, OSU 

Marta Šmídová – S. M. Magdalena, OSU 

Za zákonné zástupce žáků: 

Pavel Holeček – předseda ŠR 

Irena Pohl Houkalová 

Lucie Mitręga – zapisovatelka ŠR 

Za pedagogické pracovníky: 

Alena Franková 

Ludmila Kotěrová 

Stanislava Šimková – místopředsedkyně ŠR 

Pozvání přijal i pan ředitel Filip Roubíček.  

Projednány byly následující body:  

1) ŠR bylo oznámeno, že jsou schváleny nové rámcové vzdělávací programy. Nyní školu 

čeká implementace, stanovuje se právní rámec.  

Dle sdělení MŠ bude implementace RVP ZV probíhat postupně a zahrnuje několik 

klíčových kroků, které zajistí hladký přechod škol na nové kurikulum: 

 září 2025 - možnost zahájení vzdělávání pro 1. a 6. ročník, 

 září 2027 - povinnost zahájení vzdělávání pro 1. a 6. ročník, 

 září 2031 - povinnost vzdělávání pro všechny ročníky.  

V rámci tohoto bodu byla nastíněná otázka využití AI ve výuce. Škola volí opatrný postup, 

bezpečný, ale zároveň aktuální a poplatný době.  

2) Nastíněna byla otázka financování některých pracovníků školy a také financování 

školního klubu, kroužku (jak získat podporu pro nadané žáky). Druhým zmíněným se 

bude zabývat rada rodičů.  

 

3) Schválení výroční zprávy školy – návrh byl členům rozeslán s předstihem, všichni 

přítomní se  s dokumentem seznámili a své podněty sdělili panu řediteli, buďto písemně 

nebo ústně na jednání ŠR. Proběhlo hlasování a dokument byl všemi členy ŠR 

jednohlasně schválen. Pro se vyjádřilo 8 osob, proti nehlasoval nikdo.  

 

4) Školní řád a jeho revize – objevily se situace, které vyžadují aktualizaci školního řádu. 

Členové ŠR přítomní za pedagogy představily podněty tykající se těchto oblastí: odívání, 

využití telefonu a jiných chytrých zařízení (postupy při nedodržení pravidel), omlouvání 

dlouhodobé absence žáků. 

 

Všichni členové se shodli, že revize bude probíhat on line formou/digitálním sdílením 

dokumentu, je definován čas  a způsob pro návrhy, komentáře přímo v textu školního 

řádu. 

 

5) Termín pro příští setkání ŠR: 6. 5. 2025.  

Vypracovala: Lucie Mitrega 


